
-1- 

 

 

SMLOUVA O KOMPLEXNÍM POSKYTOVÁNÍ PRÁDELENSKÝCH SLUŽEB  

č.j. R-13/13-2023         

    

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, mezi níže uvedenými smluvními stranami (dále jen „smlouva“) 

 

 

I. Smluvní strany 

Objednatel: Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov, a. s., nemocnice Středočeského 

kraje 

Sídlo:   Máchova 400, 256 30 Benešov 

Zastoupen:                  MUDr. Roman Mrva - předseda představenstva, ředitel 

Kontaktní osoba:   PhDr. Jan Kolbaba – technický ředitel 

IČO:                            27253236 

DIČ:                            CZ27253236 

Bankovní spojení:      PPF banka a.s. 

Číslo účtu:                  2014310033/6000 

Telefon/fax:                317 756 351 

e-mail:                        sekretariat@hospital-bn.cz 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, 

vložka 9996 od 15. 6. 2005 

 (dále jen „objednatel“)  

 

Poskytovatel:              Prádelna Kyselý, a.s.                       

Sídlo:   Vlasákova 333, 258 01 Vlašim 

Zastoupen:  Dr. Konrad Stocker – člen správní rady 

IČO:   26723883 

DIČ:   CZ26723883 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.    

Číslo účtu:  5200012914/5500 

Tel. / fax:  773 539 747 

e-mail:   andrej.garaj@pradelna.cz 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 

7886         

(dále jen „poskytovatel“)  

                    

 

Preambule 

 

 Tato smlouva je uzavírána za účelem splnění předmětu veřejné zakázky zadávané 

objednatelem v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), pod názvem „Komplexní servis prádla a oděvů pro 

Nemocnici Rudolfa a Stefanie Benešov, a.s.“ (dále jen „veřejná zakázka“). 

Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka poskytovatele podaná na plnění 

veřejné zakázky (dále jen „nabídka“).  



-2- 

 

II. Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem smlouvy je zajištění komplexního prádelenského servisu spojeného 

s pronájmem nemocničního prádla a to jak ložního a pacientského tak i profesních oděvů 

(dále jen „služby“) poskytovatelem pro objednatele a závazek objednatele zaplatit 

poskytovateli za poskytnuté služby dohodnutou cenu dle sjednaných platebních podmínek. 

2. Poskytovatel se zavazuje pro objednatele poskytovat tyto služby:   

a) Nájemní poskytování nemocničního prádla, což zahrnuje pronájem ložního a 

pacientského prádla a pronájem profesních oděvů pro personál nemocnice. Součástí 

nájemního poskytování prádla je jeho nákup, obnova, opravy a dále dezinfekční praní, 

žehlení, finišování, skládání a balení.   

b) Zajištění logistiky, tj. vyzvednutí a zpětná dodávka prádla a jeho distribuce na dodací 

místa v místě plnění v rámci komplexního prádelenského servisu vč. prostředků 

potřebných pro převoz prádla (transportní vozíky, pytle na prádlo). 

c) Dezinfekční praní, žehlení, finišování, skládání a balení systémového i nesystémového 

prádla. U prádla v majetku poskytovatele značení systémem trvalého označení čipem 

nebo čárovým kódem a štítkem, který obsahuje jméno zaměstnance, velikost, číslo 

položky a barvu. Podrobná specifikace poskytovaných služeb je uvedena v Příloze č. 1 

smlouvy – „Specifikace poskytovaných služeb“. 

d) Množství a druh neznačeného prádla uvede nájemce výhradně v elektronickém 

objednávkovém systému. 

e) Množství a druh značeného prádla (čipem nebo čárovým kódem) je určen dle načteného 

počtu kusů při vstupu do prádelny (dodávka může být zaokrouhlena na celé balíčky 

jednotlivých sortimentů) nebo v elektronickém objednávkovém systému a to v souladu 

s nabídkou. 

3. Prádlo zůstává v rámci zásobování prádlem v majetku poskytovatele. Tento se zavazuje, že 

přenechá objednateli k užívání dostatečné množství prádla dle požadavků a potřeb 

objednatele. Pokud již nebude více možné používat určitý kus prádla, které bude 

poskytovatelem přenecháno objednateli k užívání, musí poskytovatel tento kus prádla bez 

prodlení nahradit. S prádlem, které bylo přenecháno objednateli k užívání, musí 

poskytovatel zacházet takovým způsobem, aby splňovalo požadavky na produkty 

nevykazující žádné vady. 

4. Poskytovatel musí při plnění smlouvy dodržovat platné zákonné předpisy, směrnice a 

normativní požadavky, zejména zákon č. 375/2022 Sb., o zdravotnických prostředcích a 

diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon o zdravotnických prostředcích“), vyhl. č. 306/2012 Sb., o podmínkách 

předcházení vzniku a šíření infekčních onemocnění a o hygienických požadavcích na 

provoz zdravotnických zařízení a ústavů sociální péče, ve znění pozdějších předpisů, ČSN 

EN 14065 (800876) Textilie - Postupy praní textilií - Kontrolní systém biokontaminace. 

Poskytovatel se zavazuje umožnit objednateli v jeho provozovnách namátkovou kontrolu 

dodržování výše uvedených požadavků a norem. 

 

III. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Poskytovatel je povinen poskytovat služby odborně, ve stanovených termínech a v souladu 

s požadavky a potřebami objednatele. V případě výskytu problémů bránících řádnému 

poskytování služeb, které by mohly způsobit objednateli problémy s provozem nemocnice, 

nebo by pro objednatele znamenaly zvýšené náklady či škodu, musí poskytovatel 

objednatele neprodleně informovat o druhu a předpokládaném trvání problémů spojených s 

poskytováním služeb a o opatřeních, která učinil či učiní pro odstranění těchto problémů.  

2. Zjistí-li objednatel, že poskytovatel poskytuje služby v rozporu se svými smluvními 

povinnostmi, vyzve poskytovatele k nápravě. Vady plnění zjištěné objednatelem a 

oznámené poskytovateli budou poskytovatelem odstraněny bezplatně a v co nejkratším 



-3- 

 

možném termínu stanoveném dohodou smluvních stran. Pokud poskytovatel opakovaně 

neodstraní vady ve sjednaném termínu nebo v jiné smluvními stranami dohodnuté lhůtě, 

bude to považováno za podstatné porušení smlouvy poskytovatelem. 

3. Vady plnění je poskytovatel povinen odstranit ve stanovené lhůtě i v případě, že bezplatné 

odstranění vady neuzná. V těchto sporných případech nese poskytovatel náklady na 

odstranění vady plnění až do doby, kdy dojde k dohodě smluvních stran o úhradě nákladů, 

nebo do doby rozhodnutí soudu o úhradě nákladů vynaložených na odstranění vady. 

4. Poskytovatel se zavazuje zajistit nepřetržité poskytování služeb také v případech, kdy 

nebude z jakýchkoli důvodů schopen řádně poskytovat služby. Pokud by z důvodů, které 

jsou na straně poskytovatele, anebo kterým mohl poskytovatel zabránit, nebo je měl či 

mohl předvídat, došlo k neposkytnutí služeb v takovém rozsahu, že by to mohlo negativně 

ovlivnit či ohrozit provoz nemocnice, může objednatel v případě nebezpečí prodlení zadat 

okamžitě poskytování služeb jinému poskytovateli, a to v rozsahu, který je nutný pro 

zachování řádného provozu nemocnice, s čímž poskytovatel souhlasí. Náklady s tím 

spojené budou účtovány v plném rozsahu poskytovateli. Pokud ovšem nemohl 

poskytovatel důvodům bránícím řádnému poskytování služeb zabránit z objektivních 

příčin, což musí objednateli řádně a průkazně prokázat, ponese výše uvedené náklady 

objednatel. 

5. Poskytovatel se zavazuje uzavřít a po celou dobu platnosti smlouvy mít uzavřené platné 

pojištění zákonné zodpovědnosti za škodu, včetně odpovědnosti za škodu za předměty v 

úschově a nájemní předměty s minimální paušální pojistnou částkou ve výši 5.000.000,- 

Kč. Kopii uzavřené pojistné smlouvy předloží poskytovatel objednateli bez odkladu poté, 

kdy o to bude objednatelem požádán. 

6. Poskytovatel je povinen bez odkladu objednateli oznamovat jméno a kontaktní údaje 

(telefon, e-mail) osoby zastupující poskytovatele ve věcech technických, tj. ve věcech 

plnění předmětu smlouvy a ve věcech uplatnění reklamace vadného poskytování služeb, a 

jméno a kontaktní údaje (telefon, e-mail) jeho zástupce. 

7. Poskytovatel musí vést průběžnou evidenci o svozech a odvozech nájemního prádla 

elektronickým způsobem a musí objednateli kdykoli na požádání poskytnout náhled do 

této evidence. U ostatního prádla musí poskytovatel pomocí odpovídajícího kontrolního 

mechanismu zajistit, aby bylo možné prokazatelně zjistit, zda se určitý kus prádla nachází 

u poskytovatele, nebo objednatele. 

8. Smluvní strany se dohodly, že v případě prádla označeného systémem trvalého označení 

(např. čipem) je za ztracené prádlo považováno takové prádlo, které dodá poskytovatel 

objednateli a které se nevrátí zpět poskytovateli ve lhůtě delší než 90 dní ode dne dodání 

objednateli. Poskytovatel se zavazuje předat objednateli seznam prádla, které bylo dodáno 

objednateli a nevrátilo se zpět poskytovateli a poskytnout mu na dohledání tohoto prádla 

lhůtu v délce alespoň 30 dní ode dne dodání tohoto seznamu. Seznam bude obsahovat druh 

prádla, barvu prádla, ev. velikost, číslo čipu umístěného v prádle, datum dodání objednateli 

a dodací místo objednatele, na které byl kus prádla dodán. 

9. Prádlo, které bude považováno za ztracené, a překročí roční tolerovanou hranici ztrátovosti 

15% ze základu pro výpočet tolerované ztrátovosti jednotlivého druhu prádla, bude 

vyfakturováno poskytovatelem objednateli. Jako základ pro výpočet tolerované ztrátovosti 

pro jednotlivý druh prádla bude sloužit průměrné množství daného druhu pronajímaného 

prádla dodaného objednateli v průběhu 14 běžných kalendářních dnů. Cena za toto 

ztracené prádlo bude určena jako součet násobků množství a zůstatkové ceny jednotlivých 

druhů prádla. Zůstatkovou cenou se rozumí pořizovací cena prádla mínus 1,67% z 

pořizovací ceny prádla za každý měsíc užívání prádla. Pokud dodavatel nebude schopný 

prokázat stáří daného kusu, bude se za zůstatkovou cenu považovat pořizovací cena 

snížená o 60%. Pokud bude pořizovací cena daného sortimentu vyšší než 25ti násobek 

ceny uvedené v Ceníku poskytovaných služeb, bude za pořizovací cenu považován 25ti 

násobek ceny uvedené v Ceníku poskytovaných služeb. 

10. Všechny zaměstnance objednatele, které objednatel určí, je poskytovatel povinen 

vhodným způsobem a v potřebném rozsahu seznámit se všemi funkcemi a procesy jeho 



-4- 

 

systému na objednávku prádla. Cena tohoto proškolení zaměstnanců objednatele je 

zahrnuta v ceně za poskytování služeb. 

11. Poskytovatel je povinen v průběhu plnění smlouvy oznámit objednateli možné 

potenciální úspory, které by bylo možné získat standardizací a optimalizací 

poskytovaných služeb. 

IV. Místo, způsob a doba plnění 

1. Místem plnění je areál nemocnice na adrese sídla objednatele a místa provozoven 

poskytovatele. Místa plnění jsou podrobně specifikována v Příloze č. 2 smlouvy -  

„Seznam dodacích míst“. 

2. Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to na dobu 5 let. Smlouva nabývá platnosti 

v okamžiku jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Smlouva nabývá 

účinnosti uveřejněním v registru smluv objednatele. 

3. Způsob předávání prádla: Čisté prádlo přiveze dodavatel v kontejneru na každé dodací 

místo roztříděné podle druhů a velikosti prádla a v množství podle objednávek nebo dle 

načteného počtu kusů v prádelně tak, aby přejímka prádla trvala co nejkratší dobu. Použité 

prádlo ukládají zaměstnanci objednatele do pytlů dle sortimentu. Naplněné pytle se 

uzavřou a umístí do kontejneru. Takto připravený kontejner odveze následující den 

poskytovatel přímo z dodacího místa do prádelny a za něj přiveze kontejner s prádlem 

čistým. 

4. V případě objednávek si objednatel objedná pouze takové množství, aby se pokryla jeho 

denní potřeba včetně sobot, nedělí a svátků a netvořily se nadbytečné zásoby. 

5. V případě objednávek systémového prádla musí být doručena poskytovateli den předem, 

nejpozději do 12:00 hod. Požadavky na prádlo budou určovat určení vedoucí zaměstnanci 

jednotlivých oddělení (aktualizovaný seznam doručí objednatel poskytovateli vždy jednou 

za půl roku). 

6. Kontaktní osoby dodavatele jsou uvedeny v příloze č. 4 smlouvy. 

7. Odvoz prádla bude probíhat ve dnech pondělí, středa a pátek z jednotlivých dodacích míst 

v době mezi 6:30 a 14:00 hod., dovoz prádla ve dnech pondělí, středa a pátek na jednotlivá 

dodací místa v době mezi 6:30 a 14:00 hod. 

8. Součástí dodávky je dodací list. Pověřený zaměstnanec jednotlivého oddělení provede 

kontrolu dodávky a v případě neshody v dodávce to oznámí na e-mail: servis@pradelna.cz 
 

V. Cena a platební podmínky 

1. Cena za poskytované služby je podrobně specifikována v „Ceníku poskytovaných služeb“, 

který je přílohou č. 3 smlouvy. Ceník poskytovaných služeb je vyhotoven v souladu 

s nabídkou poskytovatele v zadávacím řízení veřejné zakázky. V případě položek 

nezahrnutých v Ceníku poskytovaných služeb se budou ceny řídit dle platných cen 

poskytovatele, který objednatel obdrží vždy k 31. 1. aktuálního roku. 

2. Cena za poskytované služby bude poskytovatelem fakturována a objednatelem placena dle 

skutečně, prokazatelně a řádně poskytnutých služeb. Za služby řádně poskytnuté a 

objednatelem odsouhlasené zaplatí objednatel poskytovateli cenu vypočtenou dle „Ceníku 

poskytovaných služeb“. Zde uvedené jednotkové ceny služeb jsou nejvýše přípustné, jsou 

stanoveny pevně a zahrnují veškeré náklady poskytovatele na řádné poskytování služeb, 

včetně všech poplatků a veškerých dalších nákladů spojených s řádným plněním předmětu 

smlouvy. 

3. Poskytnuté služby budou poskytovatelem objednateli fakturovány měsíčně vždy za 

předchozí kalendářní měsíc. Termín pro fakturaci bude nejpozději 10. den následujícího 

měsíce. Splatnost faktur se sjednává na 60 dní od vystavení faktury. Fakturace musí 

probíhat odděleně a sice musí být faktury členěny dle druhu prádla: nájemní prádlo ložní a 

pacientské, nájemní prádlo – profesní oděvy, vlastní prádlo (textilie) objednatele. Každé 

místo dodávky, respektive každé nákladové středisko musí být na faktuře uvedeno 



-5- 

 

samostatně. Podkladem pro účetnictví je počet kusů, který je přiřazen objednateli a který je 

uvedený na dodacích listech. Na fakturách musí být uvedeny také dodací listy, které slouží 

jako podklady (číslo a datum). Veškeré faktury musejí být předány objednateli nejpozději 

do 10. dne následujícího měsíce. 

4. K cenám vypočteným dle „Ceníku poskytovaných služeb“ bude poskytovatelem účtována 

DPH v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů. DPH bude vždy vypočtena v platné výši v době zdanitelného plnění. Objednatel 

nebude poskytovat poskytovateli zálohy. Veškeré platby budou prováděny v českých 

korunách.  

5. Faktury budou obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem         

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem           

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

6. V případě, že některá faktura nebude obsahovat správné údaje či bude neúplná, je 

objednatel oprávněn takovou fakturu vrátit ve lhůtě do data její splatnosti poskytovateli. 

Poskytovatel je povinen takovou fakturu opravit, popř. vystavit novou. Nová lhůta 

splatnosti počíná v takovém případě běžet ode dne doručení opravené či nově vystavené 

faktury objednateli. 

7. Objednatel je oprávněn kontrolovat správnost fakturace. Poskytovatel je povinen umožnit 

objednateli nahlížet do svých účetních dokladů a ostatní dokumentace týkající se 

poskytovaných služeb a poskytnout objednateli případně další vyžádané a ke kontrole 

nezbytné doklady či dokumenty, včetně písemného vysvětlení sporných skutečností či 

údajů. Na žádost objednatele mu poskytovatel umožní pořízení kopií, opisů či výpisů 

těchto dokladů a dokumentů. 

8. Služby, které poskytovatel poskytne v rozporu s ustanoveními smlouvy nebo pokyny 

objednatele, nebudou objednatelem poskytovateli zaplaceny. 

9. Poskytovatel je oprávněn navýšit jednotkové ceny uvedené v „Ceníku poskytovaných 

služeb“, a to o míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu 

spotřebitelských cen za předcházející kalendářní rok vydané Českým statistickým úřadem. 

Poskytovatel je oprávněn požádat o výše uvedené navýšení jednotkových cen nejdříve až 

ve druhém roce účinnosti této smlouvy. 

VI. Náhrada škody 

1. V případě, že poskytovatel poruší závazky vyplývající z této smlouvy, má objednatel právo 

uplatnit u poskytovatele náhradu škody. 

2. Za škody, které vzniknou v souvislosti s poskytováním služeb poskytovatelem nebo 

v důsledku vadně poskytnutých či neposkytnutých služeb poskytovatelem objednateli nebo 

třetím (nezúčastněným) osobám, odpovídá poskytovatel. Poskytovatel je povinen bez 

odkladu takto vzniklou škodu nahradit popř. odstranit. Poskytovatel se může z této své 

povinnosti vyvinit pouze, prokáže-li, že škoda nevznikla, nebo že škodu zavinil někdo jiný. 

3. Smluvní strany se dále dohodly, že v případě ukončení tohoto smluvního vztahu poskytne 

poskytovatel objednateli veškerou potřebnou součinnost při řešení uplatněných nároků na 

náhradu škody z důvodu neposkytnutí sjednaných služeb nebo vadného poskytnutí služeb, 

popř. jiného nároku vzniklého v důsledku poskytování služeb poskytovatelem, a to min. po 

dobu jednoho roku ode dne ukončení smluvního vztahu. Za každé porušení této povinnosti 

poskytovatele je objednatel oprávněn poskytovateli účtovat smluvní pokutu ve výši 5.000,- 

Kč. Ujednání o smluvní pokutě ani zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na uplatnění 

nároku objednatele na náhradu vzniklé škody. 

4. Zaplacením náhrady škody se poskytovatel nezbavuje odpovědnosti za splnění svého 

závazku.   

VII. Sankce 

1. Při nedodržení termínů poskytování služeb zaplatí poskytovatel objednateli smluvní 

pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý jednotlivý případ a den prodlení. 



-6- 

 

2. Při nedodržení stanovené či dohodnuté doby k odstranění vad plnění zaplatí poskytovatel 

objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každou jednotlivou vadu. 

3. Uhrazení smluvní pokuty poskytovatelem nezbavuje objednatele oprávnění na uplatnění 

náhrady škody. 

4. Pro případ prodlení objednatele se splněním povinnosti uhradit fakturu v rozsahu, v jakém 

dle smlouvy vznikl poskytovateli nárok na její úhradu, je poskytovatel oprávněn po 

objednateli požadovat zákonný úrok z prodlení, a to z částky, s jejímž zaplacením bude 

objednatel v prodlení. 

5. Sankce jsou splatné do 30 dní od data, kdy byla povinné straně doručena písemná výzva 

k jejich zaplacení. 

VIII. Odstoupení od smlouvy, zánik závazku 

1. Každá ze smluvních stran je oprávněna od smlouvy odstoupit z důvodů uvedených v této 

smlouvě nebo v příslušných ustanoveních obchodního zákoníku.  

2. Objednatel a poskytovatel jsou oprávněni s okamžitou platností odstoupit od smlouvy 

v případě závažného porušení závazků či povinností druhé smluvní strany. Případy 

závažných porušení závazků či povinností ze strany poskytovatele jsou: zahájení 

insolvenčního řízení; právoplatné odsouzení jednatelů, prokuristů, nebo vedoucích 

zaměstnanců poskytovatele ve věci trestných činů souvisejících s předmětem podnikání 

poskytovatele; nedodržení hygienických, bezpečnostních a jiných předpisů či pravidel; 

nedodržování záručních či sankčních ustanovení smlouvy; změna stanovené kvality 

plnění, jež bude provedena bez předchozího souhlasu objednatele; úplné, nebo částečné 

přerušení či zastavení poskytování služeb; plnění předmětu smlouvy poddodavatelem, 

který není uveden v seznamu poddodavatelů, bez předchozího písemného souhlasu 

objednatele; Případy závažných porušení závazků či povinností ze strany objednatele jsou: 

zahájení insolvenčního řízení; odmítnutí plateb, ke kterému neexistuje právní důvod, po 

dobu delší než 3 měsíce; neuhrazení plateb, ke kterému neexistuje právní důvod, po dobu 

delší než 3 měsíce. 

3. V případě vadného plnění má objednatel právo odstoupit od smlouvy, pokud i přes 

písemnou reklamaci doručenou poskytovateli nebudou opakovaně v rámci stanovené lhůty 

reklamované vady poskytovatelem odstraněny.  

4. Každá ze smluvních stran je oprávněna vypovědět smlouvu, a to i bez uvedení důvodu. 

Výpověď smlouvy je nutno učinit písemnou formou. Výpověď smlouvy vstoupí v účinnost 

nejdříve po uplynutí 6 měsíců od doručení výpovědi druhé smluvní straně, nedohodnou-li 

se smluvní strany jinak. Objednatel smí dát výpověď bez udání důvodu nejdříve po 

uplynutí 24 měsíců od zahájení plnění. 

5. Odstoupení od smlouvy ani výpověď smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody 

vzniklé porušením smluvních povinností, nároku na zaplacení smluvních pokut, nároků 

objednatele vyplývajících z titulu odpovědnosti poskytovatele za vady, nároků z titulu 

záruky za poskytnuté služby a dalších práv a povinností, u nichž to vyplývá z příslušných 

ustanovení obchodního zákoníku nebo z ustanovení smlouvy, která podle projevené vůle 

smluvních stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy. 

6. Odstoupením od smlouvy nebo výpovědí smlouvy se smlouva ruší až od okamžiku 

účinnosti odstoupení nebo výpovědi. Odstoupením od smlouvy nebo výpovědí smlouvy 

zanikají práva a povinnosti smluvních stran ohledně části závazku založeného smlouvou a 

nesplněného ke dni účinnosti odstoupení nebo výpovědi. Pro část závazku, splněného do 

dne účinnosti odstoupení nebo výpovědi, zůstávají podmínky sjednané smlouvou 

v platnosti. 

7. Zanikne-li tato smlouva jiným způsobem, než je splnění závazku smluvních stran, jsou 

smluvní strany povinny vzájemně vypořádat své závazky. Objednatel je povinen uhradit 

poskytovateli za níže uvedených podmínek cenu za řádně poskytnuté služby, které mu do 

doby ukončení smlouvy poskytovatel poskytl a objednatel mu za jejich poskytnutí 

nezaplatil.   



-7- 

 

8. Poskytovatel je od okamžiku nabytí účinnosti ukončení smlouvy na základě odstoupení od 

smlouvy nebo výpovědi smlouvy zejména povinen: 

a) dále neposkytovat služby a učinit všechna opatření nutná k zabránění možného vzniku 

škod; 

b) navrátit objednateli veškeré jeho prádlo, a to nejpozději do 14 dnů od nabytí účinnosti 

ukončení smlouvy; 

c) provést soupis všech dosud poskytnutých a objednatelem nezaplacených služeb, 

oceněný v souladu s touto smlouvou, přičemž tento soupis musí být odsouhlasen 

objednatelem; 

d) předat objednateli doklady, které se vztahují k poskytnutým službám, jež by předkládal 

objednateli v souladu se smlouvou při fakturaci; 

e) vystavit závěrečný daňový doklad, který bude vyhotovený v souladu s ustanoveními 

smlouvy; 

f) postoupit objednateli práva, která nabyl ke dni ukončení smlouvy, zejména práva 

z titulu subdodavatelských smluv, u kterých to objednatel bude vyžadovat, ostatní 

subdodavatelské smlouvy ukončit a vypořádat veškeré nároky z těchto smluv, postoupit 

objednateli případná práva z licenčních smluv, patentů, know-how apod. 

9. Objednatel je od okamžiku nabytí účinnosti ukončení smlouvy na základě odstoupení od 

smlouvy nebo výpovědi smlouvy zejména povinen navrátit poskytovateli veškeré nájemní 

prádlo, a to nejpozději do 14 dnů od nabytí účinnosti ukončení smlouvy. 

10. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy v případě, že poskytovatel ve své nabídce v  

zadávacím řízení veřejné zakázky uvedl informace nebo doklady, které neodpovídají 

skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení. 

 

IX. Ostatní ustanovení 

 

1. Poskytovatel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že objednatel má zájem na plnění 

této smlouvy v souladu se zásadami společensky odpovědného zadávání veřejných 

zakázek. Poskytovatel se zavazuje po celou dobu trvání této smlouvy zajistit dodržování 

veškerých právních předpisů, zejména pak pracovněprávních (odměňování, pracovní 

doba, doba odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), dále předpisů týkajících se 

oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona č. 

435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 262/2006 Sb., 

zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 309/2006 Sb., kterým se 

upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních 

vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb 

mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci), nařízením vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými 

účinky hluku a vibrací, a to vůči všem osobám, které se na plnění zakázky podílejí a bez 

ohledu na to, zda bude podle této smlouvy plněno zhotovitelem či jeho poddodavatelem. 

2. Poskytovatel je povinen po dobu trvání této smlouvy vždy na výzvu objednatele předložit 

čestné prohlášení, v němž uvede jmenný seznam všech svých zaměstnanců, agenturních 

zaměstnanců, živnostníků a dalších osob, se kterými se na realizaci zakázky podílel v 

době od uzavření smlouvy či od poslední výzvy k předložení prohlášení. V čestném 

prohlášení musí být uvedeno, zda všechny osoby v seznamu uvedené jsou vedeny v 

příslušných registrech, zejména živnostenském rejstříku, registru pojištěnců ČSSZ a mají 

příslušná povolení k pobytu v ČR a k výkonu pracovní činnosti. Dále zde bude 

potvrzeno, že uvedené osoby byly proškoleny z problematiky BOZP a že jsou vybaveny 

osobními ochrannými pracovními prostředky dle platné legislativy. Poskytovatel bere na 

vědomí, že tato prohlášení je objednatel oprávněn poskytnout příslušným orgánům státní 

správy ČR. Tato povinnost platí bez ohledu na to, zda bude plnění podle této smlouvy 

prováděno poskytovatelem či jeho poddodavatelem. 



-8- 

 

3. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat dodržování povinností poskytovatelem dle 

odst. 1 a 2, a to i přímo u pracovníků vykonávajících dílo, přičemž zhotovitel je povinen 

tuto kontrolu umožnit, strpět a poskytnout objednateli veškerou nezbytnou součinnost k 

jejímu provedení. 

4. Poskytovatel je povinen oznámit objednateli, že vůči němu či jeho poddodavateli bylo 

orgánem státní správy (zejména Státním úřadem inspekce práce či oblastními 

inspektoráty, Krajskou hygienickou stanicí apod.) zahájeno řízení pro porušení právních 

předpisů, jichž se dotýká ujednání v odst. 1 a 2, a k němuž došlo při provádění služeb 

nebo v souvislosti s nimi, a to nejpozději do 10 dnů od doručení oznámení o zahájení 

řízení. Součástí oznámení poskytovatele bude též informace o datu doručení oznámení o 

zahájení řízení. 

5. Poskytovatel je povinen předat objednateli kopii pravomocného rozhodnutí, jímž se řízení 

ve věci dle předchozího odstavce končí, a to nejpozději do 7 dnů ode dne, kdy rozhodnutí 

nabude právní moci. Současně s kopií pravomocného rozhodnutí poskytovatel poskytne 

objednateli informaci o datu nabytí právní moci rozhodnutí. V případě, že poskytovatel 

(či jeho poddodavatel) bude v rámci řízení zahájeného dle odst. 4 pravomocně uznán 

vinným ze spáchání přestupku, správního deliktu či jiného obdobného protiprávního 

jednání, je poskytovatel povinen přijmout nápravná opatření a o těchto, včetně jejich 

realizace, písemně informovat objednatele, a to v přiměřené lhůtě stanovené 

objednatelem. 

6. Poskytovatel prohlašuje, že v případě výběru poddodavatelů, bude-li to s ohledem na 

poptávané práce a činnosti vhodné, resp. možné, upřednostní poddodavatele 

zaměstnávající osoby znevýhodněné na trhu práce nebo pracovníky se zdravotním 

postižením. 

7. Poskytovatel výslovně souhlasí s tím, že objednatel je oprávněn v případě poskytovatelem 

neuhrazené faktury svému poddodavateli v době splatnosti, pozastavit úhradu faktury 

vystavené poskytovatelem.  

 

X. Závěrečná ustanovení  

1. Vztahy smluvních stran touto smlouvou neupravené se dále řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku, případně dalšími souvisejícími právními předpisy ve znění účinném 

ke dni uzavření smlouvy. 

2. Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami 

oprávněnými jednat a podepisovat za objednatele a poskytovatele nebo osobami jimi 

zmocněnými. Změny smlouvy se sjednávají zásadně jako dodatek ke smlouvě s číselným 

označením podle pořadového čísla příslušné změny smlouvy. 

3. Poskytovatel se zavazuje spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu § 2 písm. e) 

zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 

(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

4. Poskytovatel je povinen předložit objednateli identifikační údaje svých poddodavatelů, 

kteří se zapojí do plnění smlouvy, a to před vlastním zahájením plnění poddodavatelem. 

Objednatel rozhodne, zda změnu poddodavatele schválí. 

5. Případné spory vzniklé z této smlouvy budou řešeny smluvními stranami nejprve snahou o 

smír a nebude-li taková dohoda možná, tak podle platné právní úpravy věcně a místně 

příslušnými soudy České republiky. Rozhodčí řízení je vyloučeno. 

6. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí, v souladu se zněním zákona                       

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 

s možným zpřístupněním, či zveřejněním celé této smlouvy v jejím plném znění, jakož i 

všech úkonů a okolností s touto smlouvou souvisejících, ke kterému může kdykoli 

v budoucnu dojít. 



-9- 

 

7. Smluvní strany se dohodly, že jakákoli peněžitá plnění dle smlouvy jsou řádně a včas 

splněna, pokud bude příslušná částka odepsána z účtu povinné smluvní strany ve 

prospěch účtu oprávněné smluvní strany (věřitele) nejpozději v poslední den splatnosti. 

8. Pokud kterékoli ustanovení této smlouvy nebo jeho část bude neplatné či nevynutitelné, 

nebo se stane neplatným či nevynutitelným, nebo bude shledáno neplatným či 

nevynutitelným soudem či jiným příslušným orgánem, pak tato neplatnost či 

nevynutitelnost nebude mít vliv na platnost či vynutitelnost ostatních ustanovení smlouvy 

nebo jejich částí. 

9. Smluvní strany se dohodly, že v případě zániku právního vztahu založeného touto 

smlouvou zůstávají v platnosti a účinnosti i nadále ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, 

že mají zůstat nedotčena zánikem právního vztahu založeného touto smlouvou.  

10. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě podepsané platným uznávaným 

elektronickým podpisem osob oprávněných jednat za smluvní strany. 

11. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy a prohlašují, že si smlouvu 

přečetly, s jejím obsahem souhlasí, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 

z jejich pravé a svobodné vůle a bez jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují 

svým podpisem. 

12. Přílohami smlouvy jsou:  

Příloha č. 1 - Specifikace poskytovaných služeb   

Příloha č. 2 - Seznam dodacích míst 

Příloha č. 3 - Ceník poskytovaných služeb  

Příloha č. 4 - Kontaktní osoby poskytovatele  

Příloha č. 5 - Textilní logistický koncept a Textilní Controlling  

 

V Benešově 15. 6. 2023         Ve Vlašimi 1. 6. 2023                                

 

Objednatel       Poskytovatel 

 

MUDr. Roman Mrva                             Dr. Konrad Stocker 

předseda představenstva, ředitel              člen správní rady 

 


